14. No te privas de las ventajas del día feliz que Dios te envíe, ni debes perder ninguna partícula del bien

ranter, et non volens facit: et in novissimo manifestat malitiam suam.

8. Nequam est oculus lividi, et avertens faciem suam, et despiciens animam suam.

9. Insatiabilis oculus cupidus in su iniquitate: non satabitur donec consumat arefaciens animam suam.

10. Oculus malus ad mala: et non satabitur pane, sed indigens et in tristitia erit super mensam suam.

11. Fili, si habes, benefac tecum, et Deo dignas oblationes offer.

12. Memor esto quoniam mors non tardat, et testamentum inferorum quia demonstratum est tibi: testamentum enim huius mundi morte morietur.

13. Ante mortem benefac amico tuo, et secundum vires tuas exporgens da pauperi.

14. Non defrauderis á die bono, et particula boni doni non te praeterat.

Tob. iv. 7.
Supr. iv. 1.

Luc. xvi. 9.

Y 7. El griego de la edicion romana puede significar: sin pensar en ello. El de la de Alcalá significa: á pesar suyo. La Vulgata reúne ambas lecciones.

Ibid. Gr. dif. Y hasta el fin manifestará su malignidad, se mostrará avaro hasta la muerte.

Y 8. Gr. lit. las almas; tanto la suya como las de los otros.

Y 9. Gr. lit. No se satisface con una parte.

Ibid. Gr. y la injusticia del pecador deseca su alma. Se lee en la edicion romana *improba* en lugar de *improbi*, que se encuentra en la de Alcalá, en donde des- pues se ve el pronombre *ejus* ó *suam*, que no está en la romana.

Y 10. Este es el sentido del griego.

Y 11. Gr. dif. ofrendas dignas de tus facultades, proporcionadas á tus bienes.

Y 12. Gr. dif. Acuérdate de la muerte no tarda, y que la sentencia que te condena al sepulcro no te ha sido mostrada, y que así tu última hora te es desconocida.

Ibid. El griego coloca la última parte de este verso en el 18.

Y 13. Gr. lit. Extiende la mano, y dale á tu amigo segun pudieres.

que Dios te conceda¹⁵.

15. Nonne aliis relinques dolores et labores tuos in divisione sortis?

16. Da, et accipe, et iustifica animam tuam.

17. Ante óbitum tuum operare iustitiam: quoniam non est apud inferos invenire cibum.

18. Omnis caro sicut foenum veterascet, et sicut folium fructificans in arbore videri.

19. Alia generantur, et alia deiciuntur: sic generatio carnis et sanguinis, alia finitur, et alia nascitur.

20. Omne opus corruptibile in fine deficiet: et qui illud operatur, ibit cum illo.

21. Et omne opus electum iustificabitur: et qui operatur illud, honorabitur in illo.

22. Beatus vir, qui in sapientia morabitur, et qui in iustitia sua meditabitur, et in sensu cogitabit circumspectionem Dei.